[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДА  РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

РЕШЕНИЕ

от 23 октября 2015 года

                                                                   № 22
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 26.06.2014 № 480 «О порядке организации и проведения
публичных слушаний в городе Радужный»
  В целях приведения решения Думы города Радужный от 26 июня 2014 года № 480 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Радужный» в соответствие с законодательством Российской Федерации, Дума города решила:
  1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 26 июня 2014 года № 480 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Радужный» (с изменениями, внесенными решением Думы от 25 сентября 2014 года № 491) следующие изменения:
а) абзац 5 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«- вопросы о преобразовании города Радужный, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

б) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Дума города или глава города, принявшие решение о назначении публичных слушаний, одновременно с принятием решения о назначении публичных слушаний формируют комиссию по проведению публичных слушаний (далее – комиссия) в количестве не менее 6 человек, за исключением случаев, когда в соответствии с законодательством организация проведения публичных слушаний возложена на иное лицо (орган).

В состав комиссии в равном количестве входят представители Думы города и администрации города. В состав комиссии так же могут по согласованию назначаться представители общественности и политических партий, а в случае проведения публичных слушаний по инициативе населения города, в комиссию включаются представители инициативной группы.».
  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
  4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города                                        Временно исполняющий
                                                      обязанности главы города

__________ Г.П. Борщёв                                              ________  Ю.В. Осипенко